
WFOŚiGW w Warszawie 
Zapytanie ofertowe nr ZO-13/2025 

1 

 
Warszawa, 19.12.2025 r. 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Warszawie 
ul. Ogrodowa 5/7 
00-893 Warszawa  
 
WFOŚiGW.MPA.WGT.260.036.25.001.48468.25 

 
 Do wszystkich Wykonawców  
 
 

Dotyczy:  Postępowania o udzielenie zamówienia na: „Bezgotówkowy zakup paliwa do służbowych 
samochodów osobowych stanowiących własność WFOŚiGW w Warszawie”. 

 
 
Po dokonaniu analizy zapisów Zapytania ofertowego wraz z załącznikami, w tym głównie wzoru 

umowy, w imieniu firmy ORLEN S.A., zwracam się z pytaniem: 

 

1. Wykonawca daje możliwość tankowania paliwa na wszystkich swoich stacjach, umożliwiających 

dokonywanie transakcji przy użyciu kart paliwowych. Czy Zamawiający może zaakceptować taką 

sytuację i w przypadku ewentualnej modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży danej stacji, 

zmiany godzin pracy stacji paliw, dokonywać transakcji na innej stacji paliw Wykonawcy 

położonej najbliżej siedziby stacji wyłącznej lub modernizowanej (w okresie realizacji umowy 

może zaistnieć taka ewentualność)?  

 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w OPZ pkt 8 ppkt 6) i odstąpi od ceny za 1 litr paliwa  
w dniu sprzedaży, ponieważ potwierdzenie dokumentu po zrealizowanej transakcji czyli wydruk 
z terminala nie zawiera ceny za litr paliwa w dniu sprzedaży? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę OPZ pkt. 11, § 4 ust. 6 i zaakceptuje, aby termin 

płatności wynosił 21 dni od daty wystawienia faktury? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 3: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w  OPZ pkt  15, § 5 ust. 1, § 7 ust. 1 pkt 3, 
ponieważ aktualnie obowiązujący akt prawny t j. Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska  
z dnia 26 czerwca 2024 r. w sprawie wymogów jakościowych dla paliw ciekłych (Dz.U. 2024. poz. 
1018)? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 4: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 



WFOŚiGW w Warszawie 
Zapytanie ofertowe nr ZO-13/2025 

2 

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w OPZ pkt 19 i zaakceptuje, aby zawiadomienie 
odbywało się poprzez infolinię… lub przez Zamawiającego na dedykowanym portalu 
internetowym.? Osoba wskazana do kontaktu pracuje w określonych godzinach a infolinia 24h? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 5: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie OPZ pkt 16, 19, 20, 21 i zaakceptuje, że 

zamawianie kart odbywa się przez Zamawiającego na dedykowanym portalu internetowym, do 

którego Zamawiający otrzyma dostęp po podpisaniu umowy?  

 

Odpowiedź na pytanie nr 6: 

Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie pkt 16 i 19 OPZ. Punkt 20 i 21 OPZ dotyczy 

wydawania kart. 

 

7. Czy Zamawiający  zaakceptuje opłaty za karty: 
* 0 zł netto za kartę nową, 
* 10 zł netto za kartę wymienną (na skutek zagubienia, kradzieży, zmiany dotychczasowych 

danych etc.), 
* 0 zł netto za kartę dodatkową wydawaną w trakcie realizacji umowy (np. nowy numer 

rejestracyjny, karta, której kończy się termin ważności)? 
 

Odpowiedź na pytanie nr 7: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

8. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu § 4 ust. 7 poprzez odstąpienie od 

podawania numeru rachunku bankowego w umowie i zaakceptuje „wskazany na fakturze”?  

 

Odpowiedź na pytanie nr 8: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

9. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania do zapisów § 4 ust. 7 następującego zapisu: 

"Przy czym Zamawiający akceptuje również dokonywanie płatności na dedykowany dla 

Zamawiającego rachunek wirtualny (rachunek collect), który jest powiązany z rachunkiem 

rozliczeniowym uwidocznionym WYKAZIE PODATNIKÓW VAT (tzw. BIAŁEJ LIŚCIE PODATNIKÓW 

VAT) prowadzonym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej."? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 9: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

10. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany treści w § 4 ust. 10 na proponowaną: „Za datę 

zapłaty Strony przyjmują dzień wpływu należności na rachunek bankowy Wykonawcy”? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 10: 

Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

11. Czy Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od zapisu § 4 ust. 11, ponieważ  zapis ten nie ma 

zastosowania u Wykonawcy, w przypadku błędnie wystawionej faktury obowiązuje  



WFOŚiGW w Warszawie 
Zapytanie ofertowe nr ZO-13/2025 

3 

u Wykonawcy procedura reklamacyjna, czy Zamawiający zaakceptuje dodanie następującej 

treści: ,,Zamawiający ma obowiązek zgłosić Wykonawcy pisemnie zastrzeżenie co do 

niezgodności na wystawionej fakturze w terminie 14 dni od dnia otrzymania faktury od 

Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do pisemnego powiadomienia Wykonawcy  

w szczególności o: kwestionowanych transakcjach bezgotówkowych ujętych na fakturze, 

błędach lub innych nieprawidłowościach w przeprowadzaniu rozliczenia. 

Wykonawca dokona rozpatrzenia zgłoszeń, o których mowa w zdaniu poprzednim niezwłocznie, 

nie później jednak niż w terminie 14 dni roboczych od dnia ich otrzymania. Zgłoszenie przez 

Zamawiającego pisemnego zastrzeżenia, co do niezgodności transakcji (błędów), nie zwalnia go  

z obowiązku terminowego uregulowania należności wynikających z umowy”? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 11: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

12. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w  projekcie umowy § 4a  o następującej treści: 

ZASADY WYSTAWIANIA I OTRZYMYWANIA FAKTUR-KSeF 

1. Poniższe postanowienia będą miały zastosowanie od dnia, w którym Wykonawca zostanie 
zobowiązany do wystawiania i udostępnienia Zamawiającemu faktur (co w rozumieniu 
niniejszego paragrafu obejmuje również faktury korygujące) ustrukturyzowanych przy 
użyciu Krajowego Systemu e-Faktur (dalej: KSeF) na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 
marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (dalej: ustawa o VAT) i od tego dnia będą 
miały pierwszeństwo w przypadku rozbieżności z innymi postanowieniami niniejszej 
umowy i innymi ustaleniami Stron regulującymi sposób wystawiania, przesyłania  
i odbierania faktur. 

2. Wykonawca wystawi i udostępni Zamawiającemu fakturę z wykorzystaniem KSeF, chyba 
że zaistnieją przypadki, o których mowa w ustawie o VAT uniemożliwiające takie działanie 
lub uprawniające Wykonawcę do innego działania – w takim przypadku faktura zostanie 
wystawiona i udostępniona Nabywcy z uwzględnieniem zasad określonych w ustawie  
o VAT i niżej wskazanych ustępów. 

3. Zapłata należnego Wykonawcy wynagrodzenia nastąpi w oparciu o wystawioną na 
zasadach określonych w ust. 2 powyżej fakturę na numer rachunku bankowego wskazany 
w treści faktury w terminie, o którym mowa w § 4 ust. 6 umowy. 

4. Za datę wystawienia faktury ustrukturyzowanej uznaje się datę przesłania faktury przez 
Wykonawcę do KSeF, a w przypadku faktury, o której mowa w art. 106 nda ust. 1 lub ust. 
16 ustawy o VAT lub faktur wystawianych w okresie awarii lub niedostępności KSeF – datę 
wystawienia wskazaną przez Wykonawcę na tej fakturze. 

5. Za dzień skutecznego doręczenia faktury Zamawiający uznaje się dzień jej otrzymania  
w rozumieniu przepisów ustawy o VAT; w przypadku faktury ustrukturyzowanej będzie to 
zatem dzień przydzielenia jej indywidualnego numeru identyfikującego tę fakturę w KSeF. 

6. Jeżeli ustawa o VAT dopuszcza możliwość udostępnienia Zamawiającemu faktury  
w sposób inny niż przy użyciu KSeF, taka faktura może zostać doręczona Zamawiającemu 
na jeden z następujących adresów: 

a) ………………………………………. (za datę skutecznego doręczenia faktury  
w takim przypadku będzie uznawana data doręczenia Zamawiającemu przesyłki listowej 
zawierającej ww. fakturę, oznaczoną odpowiednimi kodami zgodnie z ustawą o VAT  
(z zastrzeżeniem, że w przypadku braku odbioru takiej przesyłki faktura będzie uznana za 
skutecznie doręczoną w dniu tzw. pierwszego awizo przesyłki listowej zawierającej 
fakturę) lub data nadania fakturze numeru identyfikującego KSeF –  
w zależności od tego, która z wymienionych sytuacji nastąpi pierwsza). 

b) e-mail: …………………………………….(za datę skutecznego doręczenia faktury  
w takim przypadku będzie uznawana data wysłania przez Wykonawcę do 



WFOŚiGW w Warszawie 
Zapytanie ofertowe nr ZO-13/2025 

4 

Zamawiającego wiadomości e-mail zawierającej ww. fakturę, np. w formacie pdf, 
oznaczoną odpowiednimi kodami zgodnie z ustawą o VAT lub data nadania fakturze 
numeru identyfikującego w KSeF – w zależności od tego, która z wymienionych sytuacji 
nastąpi pierwsza). 

7. Faktura będzie uznana za prawidłowo wystawioną, jeżeli zostanie wystawiona  
z uwzględnieniem zasad wystawiania faktur określonych w ustawie o VAT. 

8. Zasady o których mowa w ust. 5 i 6 powyżej stosuje się odpowiednio do załączników 
ustrukturyzowanych. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 12: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

13. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania w § 5 ust. 3, iż Wykonawca naprawi szkodę do 

wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami, ponieważ Wykonawca nie 

naprawia szkody tylko po uznanej reklamacji ponosi koszty do wysokości poniesionej szkody.? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 13: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

14. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu projektu umowy  § 6 ust. 1 pkt 1  

i zaakceptuje aby kara umowna liczona była od niezrealizowanej części wynagrodzenia brutto.? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 14: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

15. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość   zmiany  zapisu projektu umowy  § 6 ust. 1 pkt 2-3 

poprzez zmniejszenie kary z 20% do 5%  i zaakceptuje, aby kara umowna liczona była od 

niezrealizowanej  części wartości umowy, której dotyczy odstąpienie? Zdaniem Wykonawcy kara 

jest zbyt wygórowana. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 15: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

16. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na  odstąpienie od zapisów projektu umowy zawartych § 6 ust. 2, 

ponieważ przysądzone kary umowne są dla Zamawiającego wypłacane z odrębnego konta 

Wykonawcy. Postępowanie reklamacyjne jest traktowane i rozpatrywane jako odrębny proces.  

Zamawiający nie może więc samodzielnie potrącać kary z wynagrodzenia Wykonawcy, gdyż dział 

windykacji może zrozumieć tę sytuację jako niezapłacenie faktury i naliczyć odsetki ustawowe za 

zwłokę płatności? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 16: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

17. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania zapisu   w § 6 o proponowanej treści:  

,,Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty kary 

umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar 

umownych’’? 

 



WFOŚiGW w Warszawie 
Zapytanie ofertowe nr ZO-13/2025 

5 

Odpowiedź na pytanie nr 17: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

18. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisów § 9 ust. 2? Jeśli dana informacja 

stanowi tajemnicę to Zamawiający powinien poinformować o tym Wykonawcę.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 18: 
Zamawiający wyraża zgodę. 

 

19.  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w  projekcie umowy § 4a  o następującej treści: 

ZASADY WYSTAWIANIA I OTRZYMYWANIA FAKTUR-KSeF 

1.  Poniższe postanowienia będą miały zastosowanie od dnia, w którym Wykonawca zostanie 

zobowiązany do wystawiania i udostępnienia Zamawiającemu faktur (co w rozumieniu niniejszego 

paragrafu obejmuje również faktury korygujące) ustrukturyzowanych przy użyciu Krajowego 

Systemu e-Faktur (dalej: KSeF) na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku 

od towarów i usług (dalej: ustawa o VAT) i od tego dnia będą miały pierwszeństwo w przypadku 

rozbieżności z innymi postanowieniami niniejszej umowy  i innymi ustaleniami Stron regulującymi 

sposób wystawiania, przesyłania i odbierania faktur. 

2. Wykonawca wystawi i udostępni Zamawiającemu fakturę z wykorzystaniem KSeF, chyba że 

zaistnieją przypadki, o których mowa w ustawie o VAT uniemożliwiające takie działanie lub 

uprawniające Wykonawcę do innego działania – w takim przypadku faktura zostanie wystawiona  

i udostępniona Nabywcy z uwzględnieniem zasad określonych w ustawie o VAT i niżej wskazanych 

ustępów. 

3. Zapłata należnego Wykonawcy wynagrodzenia nastąpi w oparciu o wystawioną na zasadach 

określonych w ust. 2 powyżej fakturę na numer rachunku bankowego wskazany w treści faktury  

w terminie, o którym mowa w § 4 ust. 6 umowy. 

4. Za datę wystawienia faktury ustrukturyzowanej uznaje się datę przesłania faktury przez 

Wykonawcę do KSeF, a w przypadku faktury, o której mowa w art. 106 nda ust. 1 lub ust. 16 ustawy 

o VAT lub faktur wystawianych w okresie awarii lub niedostępności KSeF – datę wystawienia 

wskazaną przez Wykonawcę na tej fakturze. 

5. Za dzień skutecznego doręczenia faktury Zamawiający uznaje się dzień jej otrzymania  

w rozumieniu przepisów ustawy o VAT; w przypadku faktury ustrukturyzowanej będzie to zatem 

dzień przydzielenia jej indywidualnego numeru identyfikującego tę fakturę w KSeF. 

6. Jeżeli ustawa o VAT dopuszcza możliwość udostępnienia Zamawiającemu faktury w sposób inny 

niż przy użyciu KSeF, taka faktura może zostać doręczona Zamawiającemu na jeden z następujących 

adresów: 

a) ………………………………………. (za datę skutecznego doręczenia faktury w takim przypadku będzie 

uznawana data doręczenia Zamawiającemu przesyłki listowej zawierającej ww. fakturę, oznaczoną 

odpowiednimi kodami zgodnie z ustawą o VAT (z zastrzeżeniem, że w przypadku braku odbioru 

takiej przesyłki faktura będzie uznana za skutecznie doręczoną w dniu tzw. pierwszego awizo 

przesyłki listowej zawierającej fakturę) lub data nadania fakturze numeru identyfikującego KSeF –  

w zależności od tego, która z wymienionych sytuacji nastąpi pierwsza). 

b) e-mail: …………………………………….(za datę skutecznego doręczenia faktury w takim przypadku 

będzie uznawana data wysłania przez Wykonawcę do Zamawiającego wiadomości e-mail 

zawierającej ww. fakturę, np. w formacie pdf, oznaczoną odpowiednimi kodami zgodnie z ustawą  

o VAT lub data nadania fakturze numeru identyfikującego w KSeF – w zależności od tego, która  

z wymienionych sytuacji nastąpi pierwsza). 



WFOŚiGW w Warszawie 
Zapytanie ofertowe nr ZO-13/2025 

6 

7. Faktura będzie uznana za prawidłowo wystawioną, jeżeli zostanie wystawiona z uwzględnieniem 

zasad wystawiania faktur określonych w ustawie o VAT. 

8. Zasady o których mowa w ust. 5 i 6 powyżej stosuje się odpowiednio do załączników 

ustrukturyzowanych 

Odpowiedź na pytanie nr 19: 

Zamawiający udzielił odpowiedzi w pyt. 12. 

 

20. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy (po wyborze 

oferenta) w §  18 ust. 8  załącznika w postaci Ogólnych Warunków Sprzedaży i Używania Kart 

Paliwowych Wykonawcy  z dnia 1 czerwca 2025 r.-  w odniesieniu do kwestii nie uregulowanych 

w umowie (wskazany regulamin stanowi załącznik niniejszej korespondencji)? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 20: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

21. Wykonawca rekomenduje dodanie do umowy klauzuli informacyjnej RODO Wykonawcy. Czy 

wyrażacie Państwo zgodę ? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 21: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 
22. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość  dodanie w  § 10  pkt 7 poniższego zapisu  : 

 „Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany umowy w związku z wejściem w życie przepisów 

dotyczących Krajowego Systemu e-Faktur (KSeF). Strony zgodnie postanawiają, że w przypadku 

wejścia w życie przepisów ustawowych lub wykonawczych dotyczących obowiązku 

wystawiania i przesyłania faktur w Krajowym Systemie e-Faktur (KSeF), Umowa może zostać 

zmieniona w zakresie dotyczącym zasad wystawiania, umieszczania danych, przekazywania  

i rozliczania faktur.”? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 22: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

23. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w umowie poniższych zapisów: 
 
1. W przypadku konieczności przekazania przez ORLEN S. A., Zamawiającemu informacji 

stanowiących w ORLEN S. A. Tajemnicę Przedsiębiorstwa, Tajemnicę Spółki ORLEN S. A., 

rozumianą jako szczególnie chroniony rodzaj Tajemnicy Przedsiębiorstwa Strony 

zobowiązane są przed przekazaniem tych informacji zawrzeć oddzielną umowę określającą 

zasady ich przetwarzania i ochrony. 

2. Każda ze Stron Umowy oświadcza, iż znane są jej przepisy prawa regulujące przetwarzanie 

danych osobowych zawarte w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku  

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) oraz Ustawie  

o ochronie danych osobowych oraz zobowiązuje się do ich stosowania w związku  

z wzajemnym udostępnianiem pomiędzy Stronami danych osobowych pracowników, 



WFOŚiGW w Warszawie 
Zapytanie ofertowe nr ZO-13/2025 

7 

współpracowników, w tym także członków organów, prokurentów lub pełnomocników 

reprezentujących drugą Stronę w celu wykonania i rozliczenia przedmiotu niniejszej Umowy. 

3. Dla uniknięcia wątpliwości Strony potwierdzają, że niezależnie od obowiązków określonych  

w niniejszej Umowie, zobowiązane są także do przestrzegania dodatkowych wymogów 

dotyczących ochrony określonych rodzajów informacji (np. danych osobowych, informacji 

poufnych) wynikających z obowiązujących przepisów prawa. 

4. Zamawiający zobowiązany jest do wypełnienia, w imieniu Wykonawcy jako Administratora 

danych w rozumieniu obowiązujących przepisów prawa o ochronie danych osobowych, 

niezwłocznie, jednakże nie później niż w terminie 30 (trzydzieści) dni od dnia zawarcia 

niniejszej umowy z Wykonawcą, obowiązku informacyjnego wobec osób fizycznych 

zatrudnionych przez Zamawiającego lub współpracujących z Zamawiającym przy zawarciu lub 

realizacji niniejszej umowy, w tym także członków organów Zamawiającego, prokurentów lub 

pełnomocników reprezentujących Zamawiającego- bez względu na podstawę prawną tej 

współpracy - których dane osobowe udostępnione zostały Wykonawcy przez Zamawiającego 

w związku z zawarciem lub realizacją niniejszej umowy. Obowiązek, o którym mowa w zdaniu 

poprzedzającym powinien zostać spełniony poprzez przekazanie tym osobom klauzuli 

informacyjnej stanowiącej Załącznik nr ……… do niniejszej umowy, przy jednoczesnym 

zachowaniu zasady rozliczalności. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 23: 

Zamawiający wyraża zgodę.       

 

 

 

Prezes Zarządu  

       /-/ Zbigniew Deptuła 


